1

证券代码：300386        证券简称：飞天诚信       公告编号：2021-061

飞天诚信科技股份有限公司

关于收到政府补助的公告（四）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

飞天诚信科技股份有限公司（以下简称“公司”）自 2021 年 9 月 15 日至本公

告日公司及子公司累计收到的政府补助资金共计 144.16 万元，截至本公告日

2021 年度累计收到政府补助资金共计 1,350.86 万元。现将近期补助情况公告如

下：

一、获取补助的基本情况

序号
收款 发放 项目 补助 收款

政策依据

计入

会计

科目

是否具

有可持

续性 单位 主体 内容 金额 时间

1

飞天诚信

科技股份

有限公司

国家税

务局

软件产品

增值税退

税

916,666.02
2021/10/2

7

国家税务总局财

税[2011]100号关

于软件产品增值

税政策的通知

其他

收益
是

2

北京坚石

诚信科技

有限公司

国家税

务局

软件产品

增值税退

税

19,082.57
2021/10/2

5

国家税务总局财

税[2011]100号关

于软件产品增值

税政策的通知

其他

收益
是

3

飞天诚信

科技股份

有限公司

北京市

知识产

权局

北京市企

业海外知

识产权预

警项目资

助资金

130,550.00 2021/9/29

关于申报2021年

北京市企业海外

知识产权预警项

目的通知

营业

外收

入

否

4

飞天诚信

科技股份

有限公司

中关村

科技园

区管理

委员会

2021 年度

知识产权、

标准支持

资金项目

375,350.00 2021/9/28

关于申报2021年

度知识产权、标

准支持资金项目

的通知

营业

外收

入

否

合计 1,441,648.59 — — — —

二、补助类型及对公司的影响

（1）公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》等相关规定，政府补

助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。以上公司及子公司获得

2

的政府补助均为与收益相关的政府补助。

（2）软件企业销售其自行开发生产的软件产品，按13%的法定税率征收增值

税后，享受增值税实际税负超过3%的部分实行即征即退的优惠政策，为与日常经

营活动相关的经常性损益。以上除因增值税即征即退产生的政府补助外，公司及

子公司获得的其他政府补助可持续性不强。

（3）按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述

政府补助计入营业外收入 505,900.00 元，计入其他收益 935,748.59 元，最终

的会计处理仍须以会计师年度审计确认后的结果为准。

三、风险提示和其他说明

政府补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1.有关补助的政府批文；

2.收款凭证。

特此公告。

飞天诚信科技股份有限公司 董事会

                                         2021年10月28日